
§ICRTTARIÂ DA SAT'DE

Govemo do Istado do

CISVALE
CISVALE

CoNsÓRcIo PÚBLICo DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU
ApurARÉs - CAUCATA - GENERÂL SAMpao - ITÁpÂlÉ- PENTECo$E - PARACURU - PARATPÂBA - SÂo GoNçÁLo Do AMARANTE -SÂ0

Lurz Do CURU - TEluçuocÁ

1. Autorizamos a Publicação do(s) AVISO(S) abaixo no Jornal o Povo ,

edição de 26106120'17, bem como no Diário Oficial do Estado
26t06t2017.

. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

. JORNAL DE GRANDE CIRCULAçÃO NO ESTADO CEARA

Estado do Ceará - CONsóRcIo P BLICO DE SAU DE INTERFEDERATIVO
DO VALE CURU - CISVALE - Aviso de Licitação do Pregão Presencial
No. O1O/2017-PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial.Tipo de
Julgamento: Menor Preço por Item . Objeto: Aquisição de gases medicinais
em cilindro com escopo para atender as necessidades das unidades de Saúde
mantidas pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu-
CISVALE. Data da AbeÉura dia 07 de Julho de 2Q17, às 08:30hm. Local:
Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio
Pontes po 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-
150.Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767: de segunda à sexta das
08:00 às 12:00h. Caucaia - CE,26 de Junho de 20L7. Cláudia Bernarda
Medeiros - Pregoeira

Ruâ Juaci Sampaio Pontes no 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEPr 61.600-060
Fonê/Fax: (as) 3342-276, cÍ'rPJ(lr,lF) no 12.764.435/oool-75

www.cisvalê.com.br E-maili consorciocisvale@gmail.com

(PUBLICACÃO)

Cer(íDi-\

É'e3)'tj:'



ó\,\ííl
c't

I

PAGINA 8

do Ce ii- dt llkrorrgll dr irl3.r! -
Tomrdi Wo:erÍFl6as ptEdadorag dê $Íviç6

Pô'a 9@sia, 3aÍr1çaÉ ÀÍÍo ao MkroíÊgEo dê
rpo: ltrionor Pmço Mersá ú tdê. À Cdn,.dô Elps(àt dâ tlcürçâo cdÍlrÍticâ

qus n6 di. 12 de JúrF dê 201 7, à 09:00 tE"ás, 16 §Odô Funclqrâl dâ Poldinlce.-]llÍ{5sãâ Esp6dd de LbflâÉo, s!ts á re!.àéírdo 6 ârvdop€6 dê píDpo§lâô dô ,Íçc
. paÉ â kdáção do obFto adma.hóo.
des 07 00 às 11í0 lEíâs 

^Coliibúo.

L&roa€a irírrhsÉ6 rtâvég

:ri - e(, sÊcuNoA-FÊtRA - 2ó OÊ JUNHO DE 2017

- *vlro d. Uc{àçlo -
Rd6íEáoCE- bínã úUno pár. .ooh6in€nio

da 2017 à6 @h. nâ É€la de sêssó€s ô !.bÍ dê
Cênto. F&denaào, Cêaà a Fjdicà

rb

!nE
Zl ú ilarlo d. 2017

obFb:

d6u 07 â0b

I

aú

rE dÉs úêis, d6s 8mofih ás !ã(nrin e dsr
23 d. Jltriho d. 2017, Crrlo. ALúrú.r À .b

dâ

785 Balío lbn$rà
Prêaench,dê pará PÉgãoná$tÊção

oGráficos.§eryiç6 €dital obldopod€1'á
Coníofir6

o d6PíÊgocirodo M!.íli+io
doB dia 2017dê06 iuf|odê

í8i{X!nh. Ch.v.l - CE, tt il.rrlrrho de 20í 7
& CàrvlUCÊ.

Êstado r

7- Cllil dhA.Ín fiLXlGrko..

T
uoteçào ili 201

Coíxssãopo§dínica
(k prElo. ê natíttaçáo, pare e

12_17ú

ã Íac€ssdãd€€ óâ 86aÍabria dô saúdê do
do E§tÍo do C€íá (DOE) e no Jornsl dê Gr&tde

de 2017. ood3 se tê: aqlidÉo ô Ít€gât de
!ôrYi(!3 dê lmpêzâ pôIÉe no M{ridÉ dê

dê tá,}!poÍts tl3ra o d€6haeíÍsnio !l. Id.ítE6

E rr.

do lrluídpio d€ R€deoçtdcE.

rc

turá unichel
u20í7.sEDt c.

d. ÍirrE.É '

t [i

lcêb6rÉo atà à

Cent

a _1 , t_

laÉ ÉôlEB!

Pr!íàiu,Ía trluÍic]pd
ná 10.520/2002 Le, d. 2í dê juítto d,

!:..;.:]:.].-

laül

C6àrá -Cdr§!árclo& aca Cüru ctsvÀLEL r§ao Prtgáo x1orrv2or?.PP.
rpo É Ju&áíí1enb:

-

CISVÁIÉ D3ta
Lo.ai: Lb trção do I Aâúde
t3 rcsiã€E CEP 61 6t{i-1

-

I I I

-

cÉ

I

do C.r.a - Cotr.ddo AôrÉc ô a.üt Ca
- tlodatts a.: ,tlg5 ,tra..tci.t X! PPart ornü7CPSllR Grdê: l,nrl6Lâ9 MrÍr9.o3ervç8 dê lo<áfà d6 01 (unl i,. pâR p'aa€r 

'aÍrl$o§]
RsmíE?r (Aít@ t). dêsrÊ êdiEl

OriúT Of'clal
22

ção sãr§

proriôdonii6
Sardê.ls

àrá no íiâ 06 de
r Podíê Àt€6ír.

lÍ ? trú{t-6o O r'd@rr nâ moo€riód. Pr.e&.5 So ftâr€írcu l,i.

ao do aí.44
(I Éi o

E -rF 704
Catá.

lds júntir

llr. ÍF

3,r
1,1:CrÍ)h

I



o

a
o

o§

Eltrdo do Ce.ri Municipio de Crnitrdé - Aviso de Licitrçio - Tom.dr de Pr€ços N'. 0,1.0{H/2017-TP. A PresidenÉ da Comissào
Licitagão de Canindé-CE - toma público pâra cont€cimento dos intcÍ€ssados que, no pÍóximo diâ I I de julho de 2017 à's 09h00mh, nâ sedc da
Comissão dc Licirâçâo da Prêfeitura de CinindÊ, locâlizâdâ no Largo Fraflcisco Xavie. de Medeiíos, SN, Imâculadâ Conceiçào, Canindé{E, esláni
rcalizatrdo licitagào, na modâlidade Tornflda de Preços, qrjo objeto é a contrâtação de serviços de engenhaÍia para pavimentaçâo ãsfâltica com
CBUQ na Trâvessa Severiano Mafiins; Travessâ Otavio Facundo; Travessâ Siio Viccnte e Tmvessa Joaquim Albuquerque, atmvés dâ Secrelaía de
InÊ_aestrútura e Desenvolvimenro Urbano do Municipio de Canindé/CE, cotrforme especificâções conridâs no Tenno de RefeÍência corsiaraê dô
Ânexo I do Edital, o quâl encontra-se disponivel no endeÍeço Àcima, ío honíÍio de 07h30min às l3h30min. Li. Vieirn MrrtiN - Preíidetrte
dr Cohksio d. Llrlt.çto.

+++ *** r**
Estrdo do Cerri - PrcÍeiturr Mrniciprl d. Morrttrhos - Ertrrto dr Âtr de R€gistro de Prcços. Objeto: O Ordcnador de despesas da
Secretaria de Saúde do Municipio de Morrinhos/CE, toÍrâ público o extÍato da Atâ de Registro de Preços n" 20170247 resulrant€ do Pregio
Prcsencirl n" 2017.04-28-00r. Orgão G€renciador: Secretâria d€ Saúde. Objeto: Regisko de preços pard tuturas e eventMis aquisiçôes de pneus,
câoaras de aÍ e acessórios destinados a atender as necessidadês dâs dilersâs Unidades Admi strdtivas do Mulicípio de MoÍrinhoíCE. Empresa
Registradâ: F J de Sousa Junior - ME. Valor Global registrado: RS 19.200,00 (Dezeno\e mil, duzetrtos reais)- Empresa Regisúâíla: Comercio ATAC.
de ART. pâra Informaiicâ EIRELI - ME. Vâior Global registrado: R-$ 582.400,00 (Quiúcntos e oúentâ e dois mil. quatrocentos r€ais). VigêÍcia da
Ara d€ ReAisEo de Preços: dâ datâ dâ assinatura dâ Ata de registro de preÇos. 0l (um) ano. Assina pelo Ôrgào Cerenciador da Ara de RcgisEo de
Preços: Antônio Erisbeío Alves.

**+ *:l* **t
Estrdo do Cerrí - Pr.ícitun M[tricip.l de 8or VirgGD - Áüro de Licitãçio - PrêgÍo Prêrêrcirl N' 201?.06.23.1-PP. O Pregoeiro da
Prefeitüa do Municipio de Boâ \tagem, toroâ público para crDhecimento dos hterersados, quc no póximo dia 06 de Julho de 2017, às 09ho0min.
na Sede dâ Pr€íeitu.4 locâlizada à Prâça Mons€nhor Jose Cràndido, 100, Centro - Boa viagem /CE, estará Íealizândo licitação nâ modalidad€ Prêgio
Prtsênchl, criterio de julgamento Menor Prcço, tombado sob o n' 2017.06.23.1-PP, com o seguinte objeto: aqúsição de kit bebê destinados aos
beneficios evenElais. auxilio natalidade e gàeros alimenticios para compoÍ as cestãs bisicas desúados as familias em situaçào de vulncrabilidade
social tEmpontuia do Município de Boâ \,isgern, conforme esp€{ificaçô€s em anexo. o qual cncontra-se na inregra na Sede da Comissào de Licitação,
locâlizâda no endereço supracitado. Fone: (88) 3427-7001. no hoiário de atendimento ao público dô 8:00h às l2:00h ou no site www.tcm-ce.gor'.br
Jeksotr FêrÍGir2 Drtrtrs - Prego€iro.

*** +** ***
Est.do do Cerri - Pref.ltür. MoDiciprl d. P.crjos - Âviso dc Licitrçlo - Pretio Eletrônico N' 20I7.06.21.02-PERP. A PregoeiÍa da
Prefeitura Municipal de Pacajus Ceanâ, toma público, para conhecimento dos interÊssados, que no pÍóximo dia l0 de Julho de 201?, às 09:0oH
(nove horas, Horáno de Brasilia), €srará realüaDdo licitação tra hodalidade Prêglo Elêlr'ôdi.o, critério de julgaheDto Metror Pr€ço por Lote,
toEbado sob o Í' 20l7.lXl1-02-PERP, com fins ao registro de preço para tuturàs e ev€ntuais aquisiçôes de material médico € medicâDertos para
atender das Íeccssidâdes das Unidades Básica de SaúLde da Familia e do Hospital José Mariâ Philomeno Gom€s do Mmicipio de PacâjuvcE, conforrte
proj€to Básico/Termo de Referência €m An€xo do Edital, por meio do enderôço eletrônico yrww.bbmnet.com.br O eülal encoílra-se nâ integm nâ
Sede dâ Comissâo, situada a Rua Guarany, n" 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceârá. MaioÍes informações no eodereço citâdo, pelo Fone: 0XX(85)
3348-10?7, no hoÍário de 08i00h às l2:00h. Â PrcEoêirr.

,t*+ ,t** **'t
Eit do do Cê.ri - Município dê R€dcnçio - Aüro de Lici(rçio - Pregio Prcserclrl N' 06.002/2017-PP. O PÍegoeiro do Municipio de
Redenção-CE, toma público paÍã conhecimetrto dos interessados que realizaÍá do dia 06 de julho de 2017 às 09h, na sala de sessões do s€tor de
licitações, localizâda à Rua Padre Angelo, n" 3054, CentÍo. Redenção. Ceâ.á. a sessão públicâ, para recebime o e abertura dos envelopes de
propost s de preços, formalização de lances veóais s documentos de habilitaçâo da licitaçâo na nodalidade Pr€gâo do tipo Presencial N". 06.002/
201?-PP. cujo objcto é a con§"Àtâçâo de s€!üços de Iocaçâo de veiculos para supriÍ as necessidâdes da Secretâr-ia de Saúde do Municipio de Redençâo/
CE. À doctlme aÉo do editâl e seus anexos. podeÍá ser âdquirida junto ao pr€goeiro, a partir da publicaÉo deste aviso, de segu la à sexta-feira rc
horário de 07h30m às l3h30m. RedeBçIo-cE, 23 de jutrLo de 2017. Bruoo Crvrignrc Arrúio - Pr€gociro do Mudcípio d€ Redcrçto/
CE.

.â
FSC
IISTO

+++ +*t +*+
Estado do Cêrrí - Prefeinrr. Muriciprl de Ir.uçubr - EÍreto de Co.tr.trçao - Tom.dr d. Prêçor N'.2017.0,í.26.0I - Sccrctrdr de
Infrrastrdnr.- Objeto: Contrataçâo de pessoa juídica pâra pÍestaÍ os serviços de Construçâo de Melhorias Sanirtias, de PóÍtico e Reformas de

Ginásio e Escolas Municipãis de lÍauçuba-CE. ContÍatada: H B M Construções, Locadora e Serviços EIRELI - ME. Assina pela Cootrâtada:
Hefiesson wilson Moreira Araujo- Cosúatânte: Secretâria de IífraestrutuÍa - AssiÍa pelâ Cont.rtantei Fratrcisco Evaristo Lopes Maciel. ValoÍ
Global Contratado: Rl$ 181.588,29 (Cento € oitcnta € um mil quiúentos e oitenta e oito reais e vinte e noYe centavos). PÍazo de ExecuÉo dos
Serviços: 60 (s€,*seita) dias a pâÍtir da data de suâ assiratula, podendo ser prorrogado nos casos e foÍmâs pÍêvistos 

'la 
Lei de Licitâções- Dotâção

Orçamentina: t00l 15 451 0030 1095 - PóÍico, elemento de despesâs N'. 4.4.90-51.00 com recursos do Govemo do Estado (001) - Data de
Assiíatura do Corúato: l9 de trlajo de 2017. Frrncfuco Evtristo Lopes Mrciel - §ecrctirio de lBÍnêst rtürr.

Dr,iRIooFlctALDoE§rADo SÉRIE 3 ANo tx N"118 FoRTALEZÀ 26 DEJUNHoDE 2017I -ltr

:i** *** **i.
Estrdo do Cerrí - Pr€fêitÍr. Müriciprl dê Br.ro - Aúso de J[lgrmento - Prêgiô n" 2017.06,02.1. O Pregoeiro Oficiâl da Prefeitua
Municipal de BarIdCE, no uso de suâs funções, toma público, psra corhecimento dos int€Íessado§, que fo.a conclüdo o julgamento fiíal do Pr.gio
i'201?,06.02.1, seddo declarado vencedores do certame as segrintes emprÊsas: Elizeu Felix da Silva-ME classificrdo nos lot€s 3, 5, 6, 7 e 8

rotâlizândo o valor dc RS 123.880,00 (c€nto e vinte e ties mil oitoc€ntos e oitenta r€sis) e Thiago TavaÍeÁ de Macedo ciassificado nos lot€s l. 2

e 4 totalizando o valor d€ R$ 100,585,00 (cem dúl quinhmtos e oitentâ e circo reais). As smpÍ€sãs vencedoras foram aleclarâdÀs habilitadas poÍ
cumpri-úenlo integral às exigências do Ediral Convocatório, oo que conceme a DocumentaÇão de Habilitaçào. Maiores informações nÀ sede da
PrÉféitur4 sito rla Ruâ José Leite Cabral, n" 246, Centro - Barro/CE. ou pelo telefone (88) 3554-1612. Brrro/CE,23 dc jurbo dê 2017- Júlio
Cez.. Albüqüêrqüe d€ Ar.újo - Prêgoelro Oíicisl d. Preíeitu.r Münicipd dÊ B.rro.

*++ +++ +++

Est.do do CGr.á - Cotriórsio PúbHco de S.údc lDt.úcdcr.tivo do V.lc CBrE - CISVALE - Aú.o dc Li<tt.çio do PÍÊglo Preterci.l
N'.010/2017-PP. Modâlidade de Licitação: Pregão PÍ€seocid.Tipo dc Julgamento: M€rlor PÍ€ç, poÍ Írem . Otiêto: Aquisição de 8as€s m€dicinâi§
eÍr cilindm €on csd{po pârÂ âtcndcr âs n€ccssialad€s das unid.d.s de s$ids mintidrs p€lo Consoício Fiblico de Sarídc tnterfcdcrativo do valc do
Curu- CISV.ALE, Ih d. 

^bÊÍEra 
dia 07 de Julho de 2017, às 08:30m. Locsl: SJa dc Licit ção dô Cmsirsio P(rblica de SâDde - Rür Jüaci Sampsio

Pont€s r" 16 B - Cetrtro - Caucaia-CE - CEP: 61.6{X}-150. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767: de s€gunda à sexta aks 08:00 às l2:00i.
Crrarh - C8,26 d. J[trho d.201?. Claüdla Btr'nrtdr Mcdelroa - Prêgoê|r..

*,t* +*+ +**
Estrdo do Cclr{ - Prêfeitúr. Monicip.l dc Sio Luír do CÍrru - Aüso dÊ Li.lttçio - Pr.gio Presetrcirl N' f?.08.0f/PP-SEDUC. Objeto:
Contrataçâo dc emprcsa espeoalizada parâ execução de serviços de Elaboração c Realização de Procàsso Seletivo Simplificado à contrâtâção d€
PÍofessores, a fim de atendeÍ âs nec€ssidades temporáÍias da Secretâriâ Municipal de Educâção de São Luís do Curq com estimâtiva de 500
(quirhertos) candidâros insfiitos- CÍcdcncimerto, rcccbimeúto de habilitâçào e propostas dra 07/072017, às O9:00h. Locâl: Sala de LicitaçõÉs dâ
Piefeitura, à Rua Rochael Moreim, s/n, Cenüo. IofoÍmações (85) 3355-1015, de segundâ à s€xta dâs 8h às l2h. 23 d€ iutrho de 2017 - José
B.rbosr X!üer Júnior - Pregociro dr CPL.


